



Advokat Karianne Rettedal (tv) og saksbehandler Nina Holmberg hjalp to medlemmer å beholde offshorejobben.

## I denne utgaven:

- › Interwell aksepterer oljeservice-avtalen likevel
- › Enighet i mekling om trafikkavtalen
- › Positivt at regjeringen starter arbeidet med ny HMS-melding på sokkelen
- › Suksess med Styrkes første ungdomskonferanse
- › Oljepionerene må få en kompensasjonsordning raskt
- › Offshoretiltillsvalgte i Brussel for å lære mer om Europas behov for olje og gass

## Hjalp to medlemmer med ADHD-diagnose å få beholde offshorejobben

Advokat Karianne Rettedal og saksbehandler Nina Holmberg i Forbundet Styrke hjalp nylig to medlemmer som risikerte å miste stillingene sine offshore på grunn av ADHD-diagnose.

### › Tekst og foto: Atle Espen Helgesen

De to medlemmene hadde fått ADHD-diagnose. De fikk helsesertifikat på dispensasjon, men med restriksjoner som i praksis gjorde at de ikke kunne fortsette i stillingene sine uten store tilpasninger og begrensninger.

På vegne av medlemmene påklaget Forbundet Styrke vedtakene til statsforvalteren i Rogaland.

### Må ikke utgjøre en risiko

Det er svært individuelt hvordan ADHD kommer til uttrykk. Men diagnosen i seg selv diskvalifiserer ikke for helsesertifikat, heller ikke restriksjoner.

-For begge våre medlemmer var det

dokumentert at diagnosen ikke hadde gitt symptomtrykk eller noen utslag i arbeidssituasjonen, sier saksbehandler Nina Holmberg i Styrke.

Ifølge veiledningen til helsekravforskriften skal det foretas en konkret risikovurdering.

-Risikovurderingen beror på om klagers helseplager eller tilstand innebærer økt sikkerhetsrisiko for seg selv eller andre, sier advokat Karianne Rettedal.

### Omgjorde vedtakene

Rettedal forklarer at det må vurderes om helikoptertransporten utløser symptomer, nattarbeid, arbeidsøktens lengde, om det utføres farlig arbeid, påregnelighet for risiko ved ADHD i faresituasjoner,

fysiske forhold, psykososiale forhold, nødssituasjon, betydning av eventuelt fravær av medisin, behov for legetilsyn og om det er helsetjeneste på innretningen.

Hvis disse forholdene gir økt risiko for arbeidstaker, eller andre på innretningen, skal dispensasjon avslås eller gis med restriksjoner.

-Etter klagebehandling og konkret vurdering av momentene ovenfor, samt de individuelle forholdene, omgjorde statsforvalteren begge vedtakene. Våre medlemmer kan igjen reise på arbeid offshore uten begrensninger i arbeidsoppgavene sine, sier Rettedal.

[Les hele saken på styrke.no](https://www.styrke.no)



Ragne Eikrem (NHO), Elisabeth Stenwig (mekler) og Jørn Erik Bøe (Styrke). Foto: AEH

## Enighet i mekling om trafikkavtalen

Forbundet Styrke kom 3. oktober til enighet med NHO Luftfart om trafikkavtalen. Det ble derfor ikke streik i offshore helikopterbransjen. –Vi er fornøyd med å sikre overenskomsten mot lønnsdumping, sier fungerende forhandlingsleder Jørn Erik Bøe i Forbundet Styrke.

Partene er enige om å regulere lønsmatrisen i overenskomsten i tråd med fronfagsrammen, og sikrer med det offshore helikopterbransjen mot lønnsdumping fra nye aktører.

Nivået i matrisens satser skal gjenspeile det reelle lønnsnivået for denne kategorien av sammenliknbare stillinger i luftfart-/helikopterbransjen.

Satsene i lønsmatrisen reguleres i år med 5,2 prosent. Mens lokale forhandlinger i bedriftene skal gjennomføres på grunnlag av de fire kriterier som beskrevet i overenskomsten.

Trafikkavtalen gjelder for Styrke sine 90 medlemmer i offshore helikopterbransjen, gjennom selskapene CHC Helikopter Service, Bristow og HeliOne.



Oljeserviceselskapet Interwell åpnet nylig nytt hovedkontor på Forus utenfor Stavanger.

# Interwell aksepterer oljeserviceavtalen likevel

Oljeserviceselskapet Interwell har snudd og aksepterer nå at oljeserviceavtalen blir gjeldende i selskapet.

› **Tekst og foto:** Atle Espen Helgesen

Forhandlingene mellom Forbundet Styrke og Interwell ble først brutt, men dagen etter tok ledelsen i selskapet kontakt og sier de ønsker å signere tariffavtale med Forbundet Styrke.

Interwell leverer utstyr og brønntjenester innen olje- og gasssektoren. Selskapet har over 400 ansatte i Norge og cirka 50 av disse er medlemmer i Styrke.

– Vi er glad for at Interwell snur og vil signere tariffavtale med oss. Det gir utsikter om godt samarbeid i fremtiden, opplyser OSA-inspektør Mads Tjøtta i Styrke.

Han får svært gode tilbakemeldinger fra forbundets medlemmer i Interwell.

– De er strålende fornøyd med at de nå blir tilknyttet oljeserviceavtalen, sier Tjøtta.

Forbundet Styrke er opptatt av at medlemmene, gjennom sine tillitsvalgte, har

forhandlings- og sanksjonsrett på egne lønns- og arbeidsvilkår.

En tariffavtale gir de ansatte sikrede rettigheter, medbestemmelse, ordnede lønnsforhandlinger, deltakelse i AFP og ordningen med tap av helsesertifikat.

Han sier de ansatte i selskapet allerede er informert av bedriften.

– Vi får svært gode tilbakemeldinger fra våre medlemmer i Interwell, som er strålende fornøyd med at de nå blir tilknyttet oljeserviceavtalen, sier Mads Tjøtta.



OSA-inspektør Mads Tjøtta er glad for at Interwell vil signere oljeserviceavtalen med Styrke.

# Positivt at regjeringen starter arbeidet med ny HMS-melding på sokkelen

Regjeringen starter arbeidet med en ny stortingsmelding om helse, miljø og sikkerhet på sokkelen. –Bra at regjeringen leverer, akkurat slik vi har bedt om, sier nestleder Lill-Heidi Bakkerud i Styrke.

► **Tekst:** Atle Espen Helgesen

Energiminister Terje Aasland (Ap) opplyste på Havindustritilsynets topplederkonferanse på Sola 30. oktober at regjeringen nå starter forarbeidet med en ny stortingsmelding om helse, miljø og sikkerhet på norsk sokkel.

–Det skjer store endringer på sokkelen. Derfor må vi også ha politisk fokus på denne utviklingen og vil starte arbeidet med en ny stortingsmelding om HMS på sokkelen, sier Terje Aasland.

Han sier at regjeringen ønsker å videreutvikle alle næringene på sokkelen, men understreker at det skal skje med et verdensledende nivå på HMS og at det skal være basert på trepartssamarbeid mellom myndigheter, næringene og fagforeningene.

Nestleder i Forbundet Styrke, Lill-Heidi Bakkerud, mener det er naturlig med en ny HMS-melding, siden endringene på sokkelen skjer stadig raskere. Og hun er fornøyd med



Henrik Fjeldsbø og Lill-Heidi Bakkerud i Styrke er fornøyd med at energiminister Terje Aasland (midten) igangsetter en ny HMS-melding.

at regjeringen nedsetter et partssammensatt utvalg som skal gjøre forarbeidet for den nye stortingsmeldingen.

–En ny stortingsmelding kan belyse hvilke nye risikoer vi står overfor og sørge for at det forankres politisk, sier Bakkerud og understreker at nye næringer som havvind, havbunnsminerale og karbonfangst og -lagring bringer med seg nye utfordringer som må belyses.



Forbundsleder Frode Alfheim.  
Foto: Egil Brandsøy

## Oljepionerene må få en kompensasjonsordning raskt

Forbundsleder i Styrke, Frode Alfheim, sier i en høring på Stortinget at det haster å få på plass en kompensasjonsordning for oljepionerene.

Alfheim berømmer regjeringen for å ta et tydelig politisk ansvar med ønske om å opprette en kompensasjonsordning for oljepionerene.

–Oljepionerenes unike situasjon gir et klart grunnlag for en slik ordning, på linje med den ordningen som kom på plass for nordsjødykkerne, sier Alfheim.

Han viser til at mange oljepionerer er blitt syke som følge av arbeidet og at flere har gått bort.

– Vi håper derfor at Stortinget i sin behandling av budsjettet vil være tverrpolitisk tydelige om at oljepionerene må få kompensasjon og at det må skje raskt, sier Alfheim.

Forbundslederen er dessuten fornøyd med at regjeringen legger til rette for rask bistand til den enkelte og dialog med relevante organisasjoner.

## Suksess med Styrkes første ungdomskonferanse

**Styrkes første ungdomskonferanse 25–27. oktober samlet unge medlemmer fra hele landet. –Konferansen var en stor suksess, ifølge Nabil Harchaouen, leder i Styrke Ung.**

Det sammenslåtte forbundets aller første ungdomskonferanse ble arrangert i Stavanger, med nær 200 unge deltakere fra hele landet. Konferansen arrangeres av Styrke Ung som jobber for alle forbundets 17.500 medlemmer som er under 35 år.

I løpet av tre dager har de unge konferansedeltakerne debattert og votert om vedtekter, handlingsplan og uttalelser. Ungdomskonferansen valgte også to nye nestledere i Styrke Ung, nemlig Ina Charlotte Kristiansen og Johann Halvorsrød.

Johann er 30 år og kommer fra Fredrikstad. Han har fagbrev som prosessoperatør ved Kronos Titan. Ina Charlotte Kristiansen (28 år) kommer fra Tana i Finnmark. Hun har bakgrunn



Leder i Styrke Ung, Nabil Harchaouen sammen med nyvalgte nestledere i Styrke Ung, Johann Halvorsrød og Ina Kristiansen.

som lærling ved Equinors LNG-anlegg på Melkøya i Hammerfest. Ina har nettopp tatt en bachelorgrad i logistikk ved Høyskolen i Molde og har startet på masterstudier.



Tillitsvalgte på flyteriggområdet besøke EU-parlamentet i Brussel. Foto: Atle Espen Helgesen

## Offshoretillitsvalgte i Brussel for å lære mer om Europas behov for olje og gass

Tillitsvalgte på flyteriggområdet i Styrke var nylig i EU-hovedstaden for å få vite mer om hvor viktig norsk olje og gass er for Europa og lære mer om de politiske prosessene i EU.

› **Tekst:** Atle Espen Helgesen

Etter den russiske invasjonen av Ukraina og bortfallet av russisk gass til Europa vinteren 2022, ble EU for alvor oppmerksom på hvor sårbart det europeiske energisystemet er.

Europeisk industri trenger svære mengder gass, men det gjør også husholdninger og elkraftverk. Og selv om EU har store ambisjoner innen fornybarsatsingen sin, innser unionen at landene vil trenge kolossalt mye olje og gass i lang tid framover.

EU er derfor opptatt av at så strategisk viktige ressurser, i mye større grad enn før, må komme fra sikre og stabile leverandører, som blant annet Norge.

Produksjonen av norsk gass er derfor økt betydelig og Norge er i dag den største leverandøren av gass til Europa. Men det er fremdeles ikke nok til å dekke hele bortfallet av russisk gass.

### Topp på den europeiske dagsorden

Dette var bakgrunnen for at 35 tillitsvalgte fra flyteriggområdet (NR-forum) i Styrke var i Brussel. På programmet sto besøk i Europaparlamentet,

Nato-hovedkvarteret og orientering av forbundets egne ansatte i den belgiske hovedstaden.

–Energi ligger helt på topp på den europeiske dagsorden og EU er fullstendig avhengig av norsk olje og gass. Samtidig er dette et ømtålig tema i EU. Vår oppgave er å være en lyttepost og lobbyist, sier rådgiverne Lise Skjevik og Maria Corradi på Styrkes Brussel-kontor.

### Trenger flere nye funn

Bår Inge Pedersen, leder i samarbeidskomiteen NR-forum, mener det er nyttig for de tillitsvalgte å komme til EU-hovedstaden for å høre hvor viktig norsk olje og gass er. Og ikke minst få forsikringer om at EU trenger norsk gass i lang tid framover.

–Boreaktiviteten på sokkelen er i dag på et rimelig høyt nivå, med drøyt 20 operative rigger. Og vi vet at det er flere rigger på vei, så jeg er optimistisk for framtiden til denne næringen.

–Men for å klare å dekke den enorme etterspørselen i Europa over tid, må det letes enda mer. Alt det som blir produsert på sokkelen hver dag må erstattes av nye ressurser, for at vi skal klare å opprettholde produksjonen på et høyt nivå.

*Les hele saken på styrke.no*

# STYRKE

Forbundet Styrke er ett fritt og uavhengig LO-forbund.

Vi har 80.000 medlemmer innen industri, olje og gass. Våre medlemmer arbeider i bransjer som skaper 80 prosent av Norges eksportverdi. Få makt, få innflytelse – meld deg inn i dag.

Utgiver  
Forbundet Styrke

Redaktør  
Atle Espen Helgesen

Ansvarlig Redaktør  
Frode Alfheim

Grafisk Design  
Lena N. Nedland

Trykk  
Melings AS

Forbundet Styrke

Torggata 12, 0181 OSLO  
Kongsgata 54,  
4005 Stavanger

Tlf.: 22 03 22 00

[styrke.no](http://styrke.no)

